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6.1 System cieptowniczy — stan aktualny

6.1.1 Informacje ogdlne

Na terenie Gminy Miejskiej Lubin funkcjonuje dwoch operatoréw sieci cieptowniczych to jest:
o WPEC w Legnicy S.A.
e MPEC Termal S.A.
ktérzy zarzadzajg systemem cieptowniczym.
Dostawcg ciepfa dla systemu cieptowniczego jest ,Energetyka” Spoétka z 0.0. z siedzibg w Lubinie.
Analiza poszczegoélnych systemow cieptowniczych bedzie przedmiotem niniejszej czesci

opracowania.

6.1.2 System cieptowniczy WPEC w Legnicy S.A.

Najwiekszym systemem cieptowniczym na terenie Gminy Miejskiej Lubin jest system zarzgdzany
przez Wojewodzkie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy Spétka Akcyjna, ktore pracuje
na potrzeby ogrzewania, cieptej wody uzytkowej oraz wentylacje.
Wojewddzkie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy S.A. prowadzi dziatalnosé
gospodarczg w zakresie wytwarzania, przesytania i dystrybucji oraz obrotu cieptem na terenie
Legnicy, Lubina, Chojnowa, Ztotoryi, Chocianowa, Scinawy oraz Gtogowa.
Dziatalno$¢ prowadzona jest na podstawie udzielonych przez Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki koncesiji z dnia 1 pazdziernika 1998 r. na:

— wytwarzanie ciepta nr WCC/130/157/U/2/98/KW z pdzniejszymi zmianami,

— przesyfanie i dystrybucje ciepta nr PCC/137/157/U/2/98/KW z pdzniejszymi zmianami,

— obrét cieptem nr OCC/44/157/U/2/98/KW z pdzniejszymi zmianami.

6.1.2.1 Zapotrzebowanie na ciepto

Sumaryczne, maksymalne obcigzenie cieplne systemu cieptowniczego obstugiwanego przez
WPEC w Legnicy S.A. a zasilanego ze zrodta ciepta zarzadzanego przez Spoétke ,Energetyka”
w roku 2017 wyniosto 121,139MW.

Tendencja zmiany mocy zamoéwionej w latach 2011-2017 z systemu cieptowniczego WPEC

w Legnicy S.A. zostata przedstawiona w ponizszej tabeli oraz na wykresie:

L e
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Tabela 06.1 Zmiany mocy zamoéwionej w latach 2011-2017 z systemu cieptowniczego WPEC

Wyszczegblnienie 2011 2013 2015 2016 2017
MWt

centralne 95,206 86,694 83,129 81,452 81,475

ogrzewanie

ciepta woda 16,284 15,985 15,121 15,371 15,371

uzytkowa

wentylacja 3,901 3,422 2,881 2,773 2,773

technologia 21,350 21.350 21,350 21520 21,520
SUMA 136,741 127,451 122,481 121,116 121,139

Wykres 06.1 Tendencja zmiany mocy zamdwione;j

Tendencja zmiany mocy zamoéwionej

o
7 1367

140,0

135,0

130,0

122,5

121,1 121,1
125,0

e

S
d

120,0

MWt

115,0
110,0
v

d
A
s

105,0

100,0
2011 2013 2015 2016 2017

Jak wida¢ z powyzszej tabeli i wykresu zapotrzebowanie ciepta z systemu cieptowniczego
zarzadzanego przez WPEC w Legnicy S.A. w ostatnich trzech latach ustabilizowato sie na
poziomie okoto 121MW, co oznacza, ze niekorzystna tendencja z lat 2011-2014 zostata
zatrzymana.

Tendencja zmiany sprzedazy ciepta z systemu cieptowniczego zarzgdzanego przez WPEC w

Legnicy S.A. zostata przedstawiona w ponizszej tabeli oraz na wykresie:
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Tabela 06.2 Zmiany sprzedazy ciepta z systemu cieptowniczego zarzgdzanego przez WPEC

Wyszczegélnienie 2011 2013 2015 2016 2017
GJ
tacznie 889212 872654 727919 807994 829290

Wykres 06.2 Tendencja zmiany sprzedazy ciepta

Tendencja zmiany sprzedazy ciepta
889212

d
v 872654 807994 829290

900000
/ 727919
800000
700000 |~

600000

500000 /

T

400000
300000
200000

100000

0

2011 2013 2015 2016 2017

Jak wida¢ z powyzszej tabeli i wykresu sprzedaz ciepta z systemu cieptowniczego zarzgdzanego
przez WPEC w Legnicy S.A. porownujgc lata 2015-2017 wzrosta o okoto 101 TJ czyli okoto 13%.

6.1.2.2 Odbiorcy Ciepta

System cieptowniczy dostarcza ciepto do odbiorcow, ktorzy zostali sklasyfikowani w nastepujgce
podgrupy:

— Budynki wielorodzinne,

— Budynki jednorodzinne,

— Budynki uzytecznosci publicznej,

— Obiekty ustugowe,

— Zaktady produkcyjne,

— Pozostate.

tgczna powierzchnia ogrzewalna dla wyzej wymienionych podgrup wyniosta w roku 2017

1.44 mIn m? (wielko$¢ ta nie ujmuje Zaktadow produkcyjnych).
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Zapotrzebowanie mocy cieplnej z systemu cieptowniczego w 2017 r. w podziale na grupy

odbiorcéw przedstawia ponizsza tabela oraz wykres:

Tabela 06.3 Zapotrzebowanie mocy cieplnej z systemu cieptowniczego w 2017 r. w podziale na grupy

odbiorcow
Lp. | Odbiorcy ciepta Zapotrzebowanie mocy, [MW;] Powierzchnia
ogrzewalna, m?
c.o. + went. cwu wentylacja |technologia

1. | Budynki wielorodzinne 60,769 10,202 0,013 - 1079 696

o, |Budynki 2,527 0,197 ; ; 56 203
jednorodzinne

3, |Budynkiuzytecznosci | g 5y 1,940 0,766 0,70 139 147
publicznej

4. | Obiekty ustugowe 11,128 2,467 1,994 0,350 150 919

5. | Zaktady produkcyjne 1,015 0,565 - 21,000 Brak danych

6. |Pozostali 0,795 - - - 18 907

tacznie 81,475 15,371 2,773 21,52 1444 872

Najwiekszg grupe odbiorcéw ciepta z systemu cieptowniczego stanowig Budynki wielorodzinne,

ktérych udziat w zapotrzebowaniu ciepta z systemow wynosi ponad 59%.

Wykres 06.3 Struktura odbiorcéw ciepta WPEC

Struktura odbiorcéw ciepta WPEC

Pozostali
0,7%

Zaktady produkcyjne

18,6% \ -

Budynki wielorodzinne
58,6%

Obiekty ustugowe
13,2%

Budynki uzytecznosci
publicznej

Budynki jednorodzinne
6,7% 2,2%

N
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Bardzo istotnym elementem w zakresie istniejgcych odbiorcow jest okreslenia jednostkowego

wskaznika zapotrzebowania ciepta, ktéry na przestrzeni ostatnich lat ma tendencje malejaca.

Tabela 06.4 Wskazniki zapotrzebowania ciepta

Lo. | Odbiorey ciepta Zapotrzebowanie Powierzchnia Wskaznik
p- y clep mocy, [MW;] ogrzewalna, m? zapotrzebowania
ciepta W/m?
1. | Budynki wielorodzinne 70,98 1082989 65,74
2. | Budynki jednorodzinne 2,72 58418 48,47
3 Budynki u;ytecznoéci 812 111086 58.33
" | publicznej ’
4. | Obiekty ustugowe 15,94 171810 105,61
5. | Zaktady produkcyjne 22,58 Brak danych Brak danych
6. |Pozostali 0,8 18932 42,05
tacznie 121,14 1444 872 68,21

Od wielu lat odbiorcy ciepfa nieustannie redukujg swoje potrzeby cieplne. W przeciggu 3 ostatnich
lat $redni wskaznik zapotrzebowania na moc cieplng obnizyt sie o 20 W/m?. Wydaje sie,
ze proces ten cho¢ jeszcze niezakonczony zbliza sie do konca (przy zatozeniu, ze moc zamowiona

przez odbiorcéw bedzie odpowiadata faktycznym potrzebom).

6.1.2.3 System sieciowy

System dystrybucji ciepta sktada sie z sieci magistralnych i rozdzielczych, ktérych wtascicielem jest
WPEC w Legnicy S.A.

Sie¢ cieptowniczg Gminy Miejskiej Lubin tworzg gtdéwnie rurociggi prowadzone podziemnie. Sie¢
nadziemng stanowig m.in. sieci magistralne oraz sieci rozdzielcze zasilajgce domki jednorodzinne
na osiedlu Przylesie, Polnym oraz w rejonie ulic Zwirki i Wigury-Lotnikow.

Sie¢ podziemna prowadzona jest w betonowych kanatach cieptowniczych, tupinowych oraz rurach
ostonowych lub jako sieci preizolowane. Sie¢ cieptownicza w miescie Lubinie jest w catosci siecig

dwuprzewodowg i wykonana jest w uktadzie pierscieniowo promieniowym.

N
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Obcigzenie gtéwnych magistral cieptowniczych, podanie rezerw przesytowych mozliwych do

Nazwa Ditugos¢ Srednica Obciazenie Rezerwa
magistrali | magistrali [m] magistrali, DN magistrali, MW, przesylowa MW;

DN 500 11890,7 DN 500 75,25 39,75

DN 400 8234,4 DN 400-350 34,07 35,93

N

Dtugosci sieci nalezgcych do WPEC w Legnicy SA zestawiono w ponizszej tabeli.




)

(

NR PROJEKTU

W-1034.06

ZMIANA

y

PRACOWNIA

o

Tabela 06.6 Sieci cieptownicze wysokoparametrowe nalezgce do WPEC

SIECI CIEPLOWNICZE wysokoparametrowe nalezace do WPEC
Magistrale Sieci rozdzielcze Przytacza Suma
Technologia ) Technologia ) Technologia )
Preizolowane Preizolowane Preizolowane
_8 tradycyjna tradycyjna tradycyjna
é [} [} [} [} [} [0} ® [} [} [} [} [}
e c c c c c [ c c c [ c [
N IS 1S S 1S IS € S € S 1S IS 1S
0 0 0 .0 0 0 .0 0 R 0 R 0
N N N N N N N N N N N N
38 | 8| 8 | 8 |38 | 3 |8 | B 3 g | 83| 3
pd o pd ol pd o z ol pd o pd ol
[(mm] | [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] | [m] [m]
Suma | 8418,2 | 4597,8 | 3195,3 | 4462,1 | 3786,4 | 17420,1 | 0,35 |19025,7 | 15925,1 | 9893,4 | 3,1 | 11840 | 98567,55
Tabela 06.7 Sieci cieptownicze wysokoparametrowe. Nie bedace wltasnoscig Spétki
SIECI CIEPLOWNICZE wysokoparametrowe. Nie bedace wiasnoscia Spotki
Magistrale Sieci rozdzielcze Przytacza Suma
Technologia ) Technologia ) Technologia )
Preizolowane Preizolowane Preizolowane
_8 tradycyjna tradycyjna tradycyjna
é [} [} ® [} [} [} ® [} [} [0} [} [}
st c c c c c [ c [ c c c c
N IS 1S S 1S IS 1S S 1S IS 1S S 1S
.0 .0 .0 0 o 0 .0 0 R 0 R 0
N N N N N N N N N N N N
© ° el ° © ° el ° © kel © O
] o © o © ] © ] © o] © o
pd o z o pd o z ol pd o pd o
[(mm] | [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] | [m] [m]
Suma| 131,56 881,3 | 2089,1 813,8 | 1927,7 | 4131,8 1723,6 | 11698,8

g

?

PMO4
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Zabezpieczenie wymaganego przeptywu i ciSnienia dyspozycyjnego

Gtowne uktady pomp sieciowych znajdujg sie w elektrocieptowni, nalezacej do ,Energetyki”
Sp. z 0.0. w Lubinie. Utrzymywanie niezbednego cisnienia dyspozycyjnego umozliwiajacego
prace weztdow, potozonych najbardziej niekorzystnie w stosunku do lokalizacji uktadu pomp
sieciowych, zapewniane jest poprzez stabilizacje cisnienia zasilania na Przepompowni ,Lubin
Wschodni” (stanowigcej wtasnos¢ WPEC w Legnicy S.A.) realizowang zmiang pofozenia
przepustnic regulacyjnych (Rozdzielnia R-2) utrzymujgcych zadane parametry nastawy.
Kolejnym elementem umozliwiajgcym realizacje stabilnej i efektywnej pracy systemu
cieptowniczego jest mozliwos¢ ptynnej regulacji dyspozycjg pomp sieciowych.

W przepompowni ,Lubin Wschodni” pracujg 3 zespoly pompowe o charakterystyce jak nizej.
Pompy regulowane sg za pomocg przemiennikdw czestotliwosci w sposob automatyczny

dostosowujgc parametry pracy pomp do warunkow pracy sieci, przy zadanych parametrach

cisnieniowych.

POMPA

Petne oznaczenie pompy
Nr seryjny

Wydajnosc¢

Wysokos¢ podnoszenia
Max. ciSnienie robocze
Wysokos¢ naptywu
Predkosé obrotowa
Kierunek obrotow

Czynnik pompowany
Temperatura

Gestos¢ czynnika

Lepkos¢ kinematyczna
Przeptyw maksymalny
Przeptyw minimalny
Materiat korpusu ttocznego
Srednica krééca ssawnego
Srednica krééca tlocznego
Uszczelnienie dtawnicy

Masa pompy

L e

25A40-C-VB/AO
348769

900 m3/h

50 m

25 bar

1483 obr/min

Prawy - patrzgc na wat od strony sprzegta

Woda chtodnicza
85 °C

968,7 kg/m?3
~'cSt

750m?3h
1100m3/h
230-450W

300

250
85VB/AO-BQVMG
465 kg
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SILNIK ELEKTRYCZNY
Typ silnika SEE315M4C
Moc znamionowa 200 kW

Wielkos¢ ztadu i ubytki wody sieciowej.

Krotnos¢ wymiany wody sieciowej jest jednym ze wskaznikow, ktéry pozwalana n ocene stanu
technicznego sieci cieptowniczych. Krotno$¢ wymiany wody sieciowej dla systemu sieciowego

nalezacego do WPEC w Legnicy SA zostaly przedstawione w ponizszej tabeli oraz na

wykresie.
Tabela 06.8 Wymiana wody sieciowej dla systemu sieciowego nalezgcego do WPEC
Lata Wielkosé ztadu [m3] | Ubytki nosnika [m3] KL?S;ZEZ‘L’EZ"
2011 11313 133152 11,8
2014 11313 55053 4,9
2015 8440 55098 6,5
2016 8288 61371 7.4
2017 8300 60696 7.3

Wykres 06.4 Krotno$¢ wymiany wody sieciowej

Krotnos¢ wymiany wody sieciowej

11,8

12,0

10,0

8,0

6,0

MWt

4,0

2,0

0,0

2011 2014 2015 2016 2017

Jak mozna wnioskowa¢ z powyzszego wykresu WPEC w Legnicy SA w dalszym ciggu
prowadzi dziatania zmierzajgce do obnizenia krotnosci wymian wody sieciowej za sezon. Wynik

na poziomie 4 wymian wody sieciowej na sezon bedzie mozna uznaé¢ za zadowalajgcy.
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Straty ciepta na przenikaniu

Straty ciepta na przenikaniu do otoczenia w latach 2015 — 2017 ksztattujg sie na zblizonym,
poziomie i wynoszg srednio okoto 20-21%.

Srednioroczne straty ciepta z systemu cieptowniczego pokazano w ponizszej tabeli:

Tabela 06.9 Srednioroczne straty ciepta z systemu cieptowniczego

Lata W sezonie Poza sezonem $rednioroczne [%]
grzewczym [GJ] grzewczym [GJ]

2015 149 895,670 52 850,287 21,8

2016 144 289,941 49 838,219 19,4

2017 145 366,252 54 396,583 19,4

Charakterystyka weztéw cieptowniczych

Wezty cieptownicze sg elementem tgczacym system dystrybucji z odbiorcg ciepta. Ich zadaniem
jest pokrycie potrzeb cieplnych zwigzanych z ogrzewaniem, przygotowaniem cieptej wody
uzytkowej, wentylacjg oraz technologig

Charakterystyke weztéw cieptowniczych zasilanych przez WPEC w Legnicy SA pokazano w

ponizszej tabeli:

Tabela 06.10 Charakterystyka weztdéw cieptowniczych zasilanych przez WPEC

V\{ez’fy Witasnos¢ WPEC Wtasnos¢ Odbiorcy
zasilane z
sieci . . RAZEM
wysokopara Inim;du Grupowy Ini;mv;du Grupowy
metrowej
LACZNIE 295 31 675 30 1031

6.1.2.4 Ceny ciepfa dla odbiorcéw WPEC w Legnicy SA

Obecnie stosowane taryfy na ciepto definiujg nastepujace grupy odbiorcow:

Grupa B3—Lu - odbiorcy koncowi w Lubinie, zaopatrywani w ciepto z obcego zrédta ciepta za

posrednictwem sieci cieptowniczej sprzedawcy.

Grupa B3T—-Lu - odbiorcy w Lubinie, zaopatrywani w ciepto z obcego zrédta ciepta za

posrednictwem sieci cieptowniczej sprzedawcy.

N
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Grupa C3—Lu - odbiorcy koncowi w Lubinie, zaopatrywani w ciepto z obcego zrodta ciepta za

posrednictwem sieci cieptowniczej i wezla cieplnego sprzedawcy obstugujgcego jeden obiekt.

Grupa C3 G-Lu - odbiorcy kohcowi w Lubinie, zaopatrywani w ciepto z obcego zrédta ciepta za

posrednictwem sieci cieptowniczej i grupowego wezta cieplnego sprzedawcy.

Grupa C3T_G-Lu - odbiorcy w Lubinie, zaopatrywani w ciepto z obcego zrédta ciepta za

posrednictwem sieci cieptowniczej i grupowego wezta cieplnego sprzedawcy.

Grupa B3—-Lu-LVI - odbiorca koncowy w Lubinie — szyb LVI, zaopatrywany w ciepto z obcego

zrodta ciepta za posrednictwem sieci cieptowniczej sprzedawcy.

Tabela 06.11 Wysokosc¢ stawek optat

Wysokos¢ stawek optat
B3 - Lu B3T - Lu C3-Lu C3_ G-Lu |C3T_G-Lu| B3-Lu-LVI
zZ/MW/rok | 24 116,52 | 24 109,49 | 29098,82 | 28351,47 | 2834596 | 38 190,86

rata 2 009,71 2009,12 2 424,90 2 362,62 2362,16 | 3182,57

Wyszczegolnienie | Jednostki

Stawka optaty statej
za ustugi przesytowe

miesieczna
Stawka optaty
zmiennej za ustugi zHGJ 16,38 15,54 18,30 18,63 17,78 16,42
przesytowe

W rozliczeniach z odbiorcami ciepta na terenie Lubina poza stawkami optat wymienionymi w
taryfie stosowane sg réwniez:

— cena za zamowiong moc cieplna,

— cena ciepfta,

— cena nos$nika ciepta,
w wysokosci ustalonej w taryfie "Energetyki” Sp. z 0.0. z siedzibg w Lubinie dla odbiorcéw
zaopatrywanych w ciepto w postaci wody gorgcej bezposrednio z elektrocieptowni wytworcy

ciepta EC-1 Lubin — grupa taryfowa ,LP1”.

Tabela 06.12 Wysokos¢ staek optat dla grupy taryfowwej ,LP1”

Wysokos¢ stawek optat
Wyszczegdlnienie Jednostki
LP1
zt/MW /rok 98 291,01
Cena za moc zaméwiong
rata miesieczna 8 190,92
Cena ciepta zlGJ 25,37

N
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Cena netto jednego GJ ciepta dla poszczegodlnych grup odbiorcow wynosi:

Tabela 06.13 Cena netto jednego GJ ciepta dla poszczegdlnych grup odbiorcéw
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Grupa taryfowa Og:;::v(z):z(:ii:la Optata za GJ za przesyt Optata taczna
PLN/GJ PLN/GJ PLN/GJ

B3 -Lu 37,78 16,40 54,20
B3T - Lu 37,78 15,56 53,36
C3-Lu 37,78 18,33 56,12
C3_G-Lu 37,78 18,66 56,46
C3T_G-Lu 37,78 17,81 55,60
B3-Lu-LVI 37,78 16,44 54,24

Wykres 06.5 Ceny ciepta z systemu cieptowniczego WPEC

zt/G)

T

Ceny ciepta z systemu cieptowniczego WPEC w Legnicy SA

56,5
56,1
55,6
54,2 54,2
| 53'4

B3-Lu B3T-Lu C3-Llu

C3_G-Lu C3T_G-Llu B3-Lu-LVI

6.1.3 System cieptowniczy MPEC Termal S.A.

Drugim systemem cieptowniczym na terenie Gminy Miejskiej Lubin jest system zarzadzany

przez Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej Termal Spotka Akcyjna, ktére pracuje na

potrzeby ogrzewania, cieptej wody uzytkowej oraz wentylacje. Ciepto w postaci wody grzewczej

dostarczane jest do systemu cieptowniczego MPEC Termal S.A. ze zrodia ciepta zarzagdzanego

przez Spotke ,Energetyka” poprzez sieci WPEC w Legnicy S.A.

N
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6.1.3.1 Zapotrzebowanie na ciepto

Sumaryczne, maksymalne obcigzenie cieplne systemu cieptowniczego obstugiwanego przez
MPEC Termal S.A. a w roku 2017 wyniosto 49,6 MW.

Tendencja zmiany mocy zamoéwionej w latach 2011-2017 z systemu cieptowniczego MPEC

Termal S.A. zostata przedstawiona w ponizszej tabeli oraz na wykresie.

Tabela 06.14 Tendencja zmiany mocy zamowionej w latach 2011-2017 z systemu cieptowniczego MPEC

T 2011 2013 2015 2016 2017
MWt

centralne 47,484 45,040 41,4 308 393

Ogrzewanle

ciepta woda 8,277 7391 74 74 7.4

uzytkowa

wentylacja 2805 2956 27 28 29

technologia 0 0 0 0 0
SUMA 58,566 56,345 51,5 50,0 49,6

Wykres 06.6 tendencja zmiany mocy zamowionej

Tendencja zmiany mocy zaméwionej

MWt

70,0 58,6

20,5

51,5 50,0
60,0

H
-]
<
L))

50,0

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0

2011 2013 2015 2016 2017

Jak wida¢ z powyzszej tabeli i wykresu zapotrzebowanie ciepta z systemu cieptowniczego
zarzadzanego przez MPEC Termal S.A. ma tendencje malejgcg. Pomiedzy latami 2015 a 2017

zapotrzebowanie zmniejszyto sie o ok. 1,9 MW, a wiec o ok. 3,6%.
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Tendencja zmiany sprzedazy ciepta z systemu cieptowniczego zarzgdzanego przez MPEC

Termal S.A. zostata przedstawiona w ponizszej tabeli oraz na wykresie.

Tabela 06.15 Tendencja zmiany sprzedazy ciepta z systemu cieptowniczego zarzgdzanego przez MPEC

Termal S.A.
Wyszczegélnienie 2011 2013 2015 2016 2017
GJ
Lacznie 373965 361486 314450 333954 332659

Wykres 06.7 Tendencja zmiany sprzedazy ciepta

GJ

400000

350000

300000

250000

200000

150000

100000

50000

0

Tendencja zmiany sprzedazy ciepta

373965 361486

314450 333954

332659

2011 2013

2016

2017

Jak wida¢ z powyzszej tabeli

i wykresu sprzedaz ciepta

z systemu cieptowniczego

zarzadzanego przez MPEC Termal S.A. poréwnujgc lata 2015-2017 wzrosta o okoto 18 TJ czyli

okoto 6%.

6.1.3.2 Odbiorcy Ciepta

System cieptowniczy dostarcza ciepto do odbiorcow, ktorzy zostali sklasyfikowani w

nastepujgce podgrupy:

— Budynki wielorodzinne,

— Budynki jednorodzinne,

— Budynki uzytecznosci publicznej,

Pozostate.
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taczna powierzchnia ogrzewalna dla wyzej wymienionych podgrup w roku 2014 wyniosta
0,663 mIn m2. Zapotrzebowanie mocy cieplnej z systemu cieptowniczego w 2017 r. w podziale

na grupy odbiorcéw przedstawia ponizsza tabela oraz wykres:

Tabela 06.16 Zapotrzebowanie mocy cieplnej z systemu cieptowniczego w 2017 r. w podziale na grupy

odbiorcow
i Powierzchnia
Lp. | Odbiorcy ciepta Zapotrzebowanie mocy, [MWj{]
- ogrzewalna, m?
c.o cwu wentylacja
1. | Budynki wielorodzinne 25,0 3,5 0,0 473000
2. | Budynki jednorodzinne 0,1 0,0 0,0 2000
3. Budynk| u;ytecznosm 2.0 05 13 29000
publicznej
4. | Pozostali 12,3 3,3 1,6 159000
tacznie 39,3 7,3 2,9 663000

Najwiekszg grupe odbiorcow ciepta z systemu cieptowniczego stanowig Budynki wielorodzinne,

ktérych udziat w zapotrzebowaniu ciepta z systemow wynosi ponad 71%.

Wykres 06.8 Struktura odbiorcéw ciepta

Struktura odbiorcow ciepta

Budynki
jednorodzinne
0,3%

Budynki Budynki
wielorodzinne uzytecznosci
71,3% publicznej
L aa%

Pozostali
24,0%
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Bardzo istotnym elementem w zakresie istniejgcych odbiorcéw jest okreslenia jednostkowego

wskaznika zapotrzebowania ciepta, ktéry na przestrzeni ostatnich lat ma tendencje malejaca.

Tabela 06.17 Jednostkowy wskaznik zapotrzebowania ciepta

Wskaznik
Zapotrzebowanie Powierzchnia
Lp. | Odbiorcy ciepta zapotrzebowania
mocy, [MW;] ogrzewalna, m?
ciepta W/m?
1. | Budynki wielorodzinne 28,5 473000 60,3
2. | Budynki jednorodzinne 0,1 2000 50,0
3, | Budynki uzytecznosci 3,8 29000 131,0
publicznej
4. | Pozostali 17,2 159000 108,2
tacznie 49,6 663000 74,8

6.1.3.3 System sieciowy

System dystrybucji ciepta skfada sie z sieci magistralnych i rozdzielczych, ktérych wiascicielem

jest MPEC Termal S.A.

Parametry pracy sieci:

temperatura zasilania/powrotu 135/70°C

cis$nienie dyspozycyjne 2,5 bar

Dtugosci sieci nalezgcych do MPEC Termal S.A. zestawiono w ponizszej tabeli.

N
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Tabela 06.18 Diugosci sieci nalezgcych do MPEC Termal S.A

—\_I—Lj4\/

Rok budowy Dlﬁ]g]s ¢ Srednica Stan izolacji | Technologia wykonania
1995 117 dn 65 bardzo dobry preizolacja
1997 75 dn 65 bardzo dobry preizolacja
1998 30 dn 32 bardzo dobry preizolacja
2003 24 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1995 15 dn 80 bardzo dobry preizolacja
1995 75 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1998 12 dn 150 bardzo dobry preizolacja
2003 13 dn 65 bardzo dobry preizolacja

23 dn 80 bardzo dobry preizolacja
2008 6 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1997 4 dn 32 bardzo dobry preizolacja
1997 49 dn 40 bardzo dobry preizolacja
15 dn 65 bardzo dobry preizolacja
63 dn 100 bardzo dobry preizolacja
52 dn 150 bardzo dobry preizolacja
11 dn 20 bardzo dobry preizolacja
2011 29 dn 32 bardzo dobry preizolacja
46 dn 40 bardzo dobry preizolacja
20 dn 50 bardzo dobry preizolacja
49 dn 65 bardzo dobry preizolacja
122 dn 80 bardzo dobry preizolacja
1998 57 dn 150 bardzo dobry preizolacja
1998 42 dn 50 bardzo dobry preizolacja
23 dn 65 bardzo dobry preizolacja
1998 34 dn 65 bardzo dobry preizolacja
1998 15 dn 40 bardzo dobry preizolacja
142 dn 50 bardzo dobry preizolacja
2000 47 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1997 8 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1997 14 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1997 116 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1999 33 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1997 25 dn 40 bardzo dobry preizolacja
5 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1997 36 dn 50 bardzo dobry preizolacja
7 dn 65 bardzo dobry preizolacja
1997 45 dn 40 dobry preizolacja
1997 60 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1998 70 dn 50 bardzo dobry preizolacja
35 dn 80 bardzo dobry preizolacja
2009 15 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1997 14 dn 40 bardzo dobry preizolacja
1998 35 dn 40 bardzo dobry preizolacja
2003 30 dn 100 bardzo dobry preizolacja
2006 250 dn 100 bardzo dobry preizolacja
2001 24 1 dn 40 bardzo dobry preizolacja
\ dn 65 bardzo dobry preizolacja

T
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Rok budowy m[l:f“g]s ¢ Srednica Stan izolacji | Technologia wykonania
2010 23 dn 80 zty preizolacja
1996 25 dn 25 zty preizolacja
1996 82 dn 150 bardzo dobry preizolacja

150 dn 32 bardzo dobry preizolacja

1995 71 dn 40 bardzo dobry preizolacja
164 dn 50 bardzo dobry preizolacja

64 dn 65 bardzo dobry preizolacja

92 dn 100 bardzo dobry preizolacja

9 dn 40 bardzo dobry preizolacja

1996 153 dn 50 bardzo dobry preizolacja
56 dn 65 bardzo dobry preizolacja

120 dn 80 bardzo dobry preizolacja

1998 35 dn 50 bardzo dobry preizolacja
1998 118 dn 50 bardzo dobry preizolacja
23 dn 50 bardzo dobry preizolacja

1996 50 dn 65 bardzo dobry preizolacja
140 dn 80 bardzo dobry preizolacja

1997 90 dn 32 bardzo dobry preizolacja
1997 5 dn 40 bardzo dobry preizolacja
529 dn 100 bardzo dobry preizolacja

401 dn 125 bardzo dobry preizolacja

707 dn 150 bardzo dobry preizolacja

166 dn 200 bardzo dobry preizolacja

2014 964 dn 250 bardzo dobry preizolacja
80 dn 32 bardzo dobry preizolacja

722 dn 40 bardzo dobry preizolacja

806 dn 50 bardzo dobry preizolacja

1101 dn 65 bardzo dobry preizolacja

621 dn 80 bardzo dobry preizolacja

Wielkos¢ ztadu i ubytki wody sieciowej.

Krotnosci wymiany wody sieciowej w latach 2011-2017 dla systemu sieciowego nalezgcego do

MPEC Termal S.A. zostaty przedstawione w ponizszej tabeli oraz na wykresie.
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Tabela 06.19 Krotnosci wymiany wody sieciowej w latach 2011-2017 dla systemu sieciowego nalezgcego

do MPEC Termal S.A.

Lata Wielkosé ztadu [m?*] | Ubytki nosnika [m?] K‘;‘;tg;z‘l’e‘(’:"lf‘:‘v:“
2011 200 2050 10,3

2014 180 1580 8,8

2015 140 1900 136

2016 134 2280 17.0

2017 134 536 4

Wykres 06.9 Krotno$¢é wymiany wody sieciowe;j

Wymian na sezon

Krotnos¢ wymiany wody sieciowej

2011 2014

2015 2016

Jak mozna wnioskowa¢ z powyzszego wykresu MPEC Termal S.A. w dalszym ciggu prowadzi

dziatania zmierzajgce do obnizenia krotnosci wymian wody sieciowej za sezon. Obecne

wskazniki wymian wody sieciowej na sezon utrzymujg sie na wysokim poziomie (za wyjatkiem

roku 2017) i nalezy dgzy¢ do ich obnizenia.

Straty ciepta na przenikaniu

Straty ciepta na przenikaniu do otoczenia w latach 2015 — 2017 ksztattujg sie na zblizonym,

poziomie i wynoszg w sezonie grzewczym okoto 3,2% natomiast poza sezonem grzewczym

wartosci te niewiele przekraczajg 7%. Srednioroczne straty ciepta dla systemu cieptowniczego

zarzgdzanego przez MPEC Termal S.A. wynoszg okoto 3,7%.

N
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Charakterystyka weztéw cieptowniczych

Wezty cieptownicze sg elementem tgczacym system dystrybucji z odbiorcg ciepta. Ich zadaniem
jest pokrycie potrzeb cieplnych zwigzanych z ogrzewaniem, przygotowaniem cieptej wody

uzytkowej oraz wentylacja.

Charakterystyke weztdw cieptowniczych zasilanych przez MPEC Termal S.A. pokazano

w ponizszej tabeli.

Tabela 06.20 Charakterystyka weztéw cieptowniczych zasilanych przez MPEC Termal S.A.

Wiasciciel Rodzaj wezta moc wezia
co cwu went
MPEC TERMAL S.A. | wezly wymiennikowe 32,7 6,2 2,6
wezty obce wezty wymiennikowe 2,8 0,5 0,0
wezty zmieszania
MPEC TERMAL S.A. | pompowego 3,8 0,7 0,2
SUMA 39,3 7,4 2,9

Wezly wymiennikowe bedgce najbardziej zaawansowane technologicznie i praktycznie, jako
jedyne przystosowane do regulacji ,pogodowej’ stanowig 90% wszystkich weziow

cieptowniczych podigczonych do systemu MPEC Termal S.A.

6.1.3.4 Ceny ciepfa dla odbiorcow MPEC Termal S.A.

Obecnie stosowane taryfy na ciepto definiujg nastepujgce grupy odbiorcow:

Grupa B - Odbiorcy koncowi, ktérym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci

cieptowniczej dostawcy ciepta i weztéw cieplnych sprzedawcy

Grupa C - Odbiorcy koncowi, ktérym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci
cieptowniczej oraz grupowych weztdw cieplnych dostawcy ciepta i zewnetrznych instalaciji

odbiorczych sprzedawcy.

Grupa C1 - Odbiorcy koncowi , ktérym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci
cieptowniczej dostawcy ciepta oraz grupowych weztdw cieplnych i zewnetrznych instalaciji

odbiorczych sprzedawcy.

L e
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Grupa DA - Odbiorcy koncowi, ktérym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci

cieptowniczej dostawcy ciepfa i sieci cieptowniczej sprzedawcy.

Grupa DB - Odbiorcy koncowi, ktéorym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci

cieptowniczej dostawcy ciepta oraz sieci cieptowniczej i weztéw cieplnych sprzedawcy.

Grupa DC - Odbiorcy koncowi, ktéorym ciepto dostarczane jest za posrednictwem sieci
cieptowniczej dostawcy ciepta oraz sieci cieptowniczej, grupowych weztéw cieplnych

i zewnetrznych instalacji odbiorczych sprzedawcy.

Tabela 06.21 Wysokosc¢ stawek optat

Wysokosé stawek optat

Wyszczegdlnienie | Jednostki
Grupa B Grupa C Grupa C1 Grupa DA Grupa DB |Grupa DC
. zt/ MW /rok 10981,17 | 29079,75 | 20434,19 13 794,56 17 424,73 | 26 995,72
Stawka optaty statej :
za ustugi przesylowe |  ratd 915,10 242331 170285 | 114955 | 145206 | 224964
miesieczna
Stawka optaty
zmiennej za ustugi zHGJ 5,01 9,97 11,29 5,76 7,65 14,07
przesytowe

W rozliczeniach z odbiorcami ciepta na terenie Lubina poza stawkami optat wymienionymi w
taryfie stosowane sg réwniez:

— cena za zamoéwiong moc cieplng,

— cena ciepfa,

— cena nosnika ciepfa,
w wysokosci ustalonej w taryfie "Energetyki” Sp. z 0.0. z siedzibg w Lubinie dla odbiorcéw
zaopatrywanych w ciepto w postaci wody gorgcej bezposrednio z elektrocieptowni wytworcy

ciepta EC-1 Lubin — grupa taryfowa ,LP1”.

Tabela 06.22 Wysoko$¢ stawek optat dla grupy taryfowej ,LP1”

Wysokos¢ stawek optat
Wyszczegdlnienie Jednostki
LP1
zZt/MW /rok 98 291,01
Cena za moc zaméwiong
rata miesieczna 8 190,92
Cena ciepta ztIGJ 25,37

N
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Cena netto jednego GJ ciepta dla poszczegodlnych grup odbiorcow wynosi:

Tabela 06.23 Cena netto jednego GJ ciepta

W-1034.06

.

Grupa os:;:;z:zc:ii:la Optata za GJ za przesyt Optata taczna
taryfowa PLN/GJ PLN/GJ PLN/GJ
Grupa B 37,78 6,40 44,2
Grupa C 37,78 13,64 51,4
Grupa C1 37,78 13,87 51,7
Grupa DA 37,78 7,50 45,3
Grupa DB 37,78 9,85 47,6
Grupa DC 37,78 17,48 55,3

Wykres 06.10 Ceny ciepta z systemu cieptowniczego MPEC Termal S.A.

Ceny ciepta z systemu cieptowniczego MPEC Termal S.A

7/G)

60 -

55,3

Grupa B Grupa C

51,4 51,7
o 442 45,3 47,6
40 - ’
30
20 - -
10 4 :

Grupa C1 Grupa DA Grupa DB

Grupa DC

6.1.3.5  Zrédia ciepta dla systeméw cieptowniczych

PMO4
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Dostawcgy ciepta dla systeméw cieptowniczych Gminy Miejskiej Lubin jest ,Energetyka” Spotka

Z 0.0. z siedzibg w Lubinie.

Wytwarzanie ciepta dla Gminy Miejskiej Lubin odbywa sie w dwdch Zrédta ciepta tj. EC-1 Lubin

i EC-2 Polkowice. Praca wyzej wymienionych zrodet jest zalezna w gtéwnej mierze od sezonu

i tak:

N
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— Ww_sezonie letnim w warunkach normalnych (poza okresem postoju remontowo-

konserwacyjnego BGP Polkowice) pracuje blok gazowo - parowy BGP Polkowice,
bedacy wtasnoscig KGHM Polska Miedz S.A. W okresie jego postoju zapotrzebowanie
pokrywa jedno ze zrédet Spétki: Elektrocieptownia EC-1 Lubin lub Elektrocieptownia EC-

2 Polkowice

— w_sezonie grzewczym w warunkach normalnych Elektrocieptownia EC-1 Lubin pracuje

na potrzeby WPEC Legnica S.A., natomiast Elektrocieptownia EC-2 Polkowice i BGP

Polkowice pracujg na potrzeby pozostatych odbiorcéw, fgcznie z odbiorcami ciepta w

rejonie KGHM Polska Miedz S.A. O/ZG Lubin", szyb LG

6.1.3.5.1 Elektrocieptownia EC-1 Lubin

Mozliwosci produkcyjne EC-1 Lubin wynoszg odpowiednio:

- Moc cieplna osiggalna

— Moc osiggalna cieplna w skojarzeniu

— Moc elektryczna przy osiggalnej mocy cieplnej
— Liczba kottéw energetycznych

— Woydajnosc¢ osiggalna kottdéw energetycznych
— Moc osiggalna kottéw energetycznych

— Liczba turbozespotéw

— Moc osiggalna turbozespotéw

— Liczba kottéw cieptowniczych

— Moc osiggalna kottéw cieptowniczych

144 MW,
72 MW;
20,9 MW,
3szt.
136,0 t/h
111,0 MW
2szt.

20,9 MW,
2szt.

72,0 MW

I 1) U
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Zrédto to posiada nastepujgce jednostki kottowe oraz turbozespoly:

Tabela 06.24 Kotly energetyczne

PMO4

28/40

Parametry Wtérny Wydajnos¢ kotta
Nr Rok pary przegrzew e [ (L] [Mg/h] Uktad pracy
stacyjny | rozpoczecia | Typ kotta 2 turbing Producent
e bl °C |[MPa| °C MPa znam. osiagal. znam. osiggal.
3 1973 OR 500 | 6,9 - - 29 29,0 36 36 FAKOP
4* 1973 OR 500 | 6,9 - - 41 41,0 50 50 kolektorowy FAKOP
5* 1976 OR 500 | 6,9 - - 41 41,0 50 50 FAKOP
*modernizacja kottéw w 2012 r.
Tabela 06.25 Turbozespoty
Rok Parametry pary Moc [MW] Producent
Nr . Rodzaj Uktad pracy z
. rozpoczecia .
stacyjny ksol turbiny kottem
LS °C MPa znam. osiagal. turbina generator
1 1973 C 485 6,4 10,4 10,4 JUGOTURBINA DOLMEL
kolektorowy
2 1976 C 498 6,4 10,5 10,5 JUGOTURBINA DOLMEL

oVl
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Tabela 06.26 Kotty cieptownicze

Parametry Moc kotta
Nr Rok wody [MW]
stacyjny | rozpoczecia | Typ kotta Producent
kotta ekspl. °C | MPa | znam. | osiagal.
1 1968/2015 WR 150 | 2,0 36 36 RAFAKO
2 1968/2011 WR 150 | 2,0 36 36 RAFAKO

Tabela 06.27 Charakterystyka urzgdzen odpylajgcych

Rodzaj zainstalowanego urzadzenia

odpylajacego Numery podigczonych kottéw
Liczba urzadzen odpylajgcych razem: 26
N*En - N - liczba elektrofiltréw -
MC - multicyklon 4 1,2,3,4,5
CY - cyklon 5 23,45
FT - filtr tkaninowy 2 1,2,4,5
Inne - koncentratory 1

Tabela 06.28 Charakterystyka przewodéw komina

o

Nr Wysokosé Srednica Temperatura gazéw Numery kotiow
przewodu wylotowa wylotowych powiazanych z
komina (m) (m) (°C) kominem
1 80 1,6 160 1,2
2 80 1,6 160 3,4
3 80 1,6 160 5
6.1.3.5.2 Elektrocieptownia EC-2 Polkowice
Mozliwosci produkcyjne EC-2 Polkowice wynoszg odpowiednio:
- Moc cieplna osiggalna 166 MW
— Moc osiggalna cieplna w skojarzeniu 36 MW;
— Moc elektryczna przy osiggalnej mocy cieplne;j 8,5 MW,
— Liczba kottéw energetycznych 2szt.

W-1034.06

PMO4
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— Woydajnosc¢ osiggalna kottdéw energetycznych
— Moc osiggalna kottéw energetycznych

— Liczba turbozespotéw

— Moc osiggalna turbozespotéw

— Liczba kottéw cieptowniczych

— Moc osiggalna kottoéw cieptowniczych

100,0 t/h
82,0 MW

1 szt.

10,4 MW,
4 szt.
130,0 MW

I 1) U
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Tabela 06.29 Kotty energetyczne

Zrédto to posiada nastepujgce jednostki kottowe oraz turbozespoty:

Parametry Wtérny Wydajnos¢ kotta
Moc kotta [MW
Nr Rok pary przegrzew [MW] [Mg/h] Ukiad pracy
stacyjny | rozpoczecia | Typ kotta z turbing Producent
kotta ekspl. °C |[MPa| °C MPa znam. osiagal. znam. osiagal.
3 1970 OR 485 | 6,5 - - 41,0 41,0 50 50 FAKOP
kolektorowy
4 1970 OR 485 | 6,5 - - 41,0 41,0 50 50 FAKOP
*modernizacja kottow w 2012 r.
Tabela 06.30 Turbozespoty
Rok Parametry pary Moc [MW] Producent
Nr . Rodzaj Uktad pracy z
. rozpoczecia .
stacyjny ksol turbiny kottem
ekspl. oC MPa znam. osiagal. turbina generator
1 1973 C 485 6,4 10,4 10,4 kolektorowy JUGOTURBINA DOLMEL

TV
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Tabela 06.31 Kotty cieptownicze

W-1034.06

Parametry Moc kotta
Nr Rok wody [MW]
stacyjny | rozpoczecia | Typ kotta Producent
kotta ekspl. °C | MPa | znam. | osiggal.
1 1969 WR 150 | 2,5 36 36 RAFAKO
2 1970 WR 150 | 2,5 36 36 RAFAKO
8 1978 WR 150 | 2,0 29 29 RAFAKO
9 1982 WR 150 | 2,0 29 29 SEFAKO

Tabela 06.32 Charakterystyka urzgdzen odpylajgcych

Rodzaj zainstalowanego urzadzenia

odpylajacego Numery podiaczonych kottéw
Liczba urzadzen odpylajgcych razem: 22
N*En - N - liczba elektrofiltrow - -
MC - multicyklon 8 1,2,3,4
CY - cyklon 12 1,2,3,4,8,9
FT - filtr tkaninowy - -
Inne - koncentratory 2 8,9

Tabela 06.33 Charakterystyka przewodéw komina

Nr Wysokosé Srednica Temperatura gazéw Num_ery kotiéw

przewodu wylotowa wylotowych powiazanych z
komina (m) (m) (°C) kominem
1 220 49 160 1,2,3,4,8,9

N
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6.2 Ocena stanu aktualnego

6.2.1 Ocena stanu zrédet ciepta

EC — 1 Lubin

W chwili obecnej podstawowym zrédtem wytwérczymi dla sytemu cieptowniczego Gminy
Miejskiej Lubin sg jednostki wytworcze zainstalowane w EC-1 Lubin. Zainstalowana moc
osiggalna cieplna wynosi 144 MW.

Podstawowym paliwem, wykorzystywanym w kottach typu OR i WR zainstalowanych w EC-1
jest wegiel kamienny.

EC-1 Lubin w swojej podstawie pracuje w skojarzeniu, wytwarzajgc zaréwno ciepto, jak
i energie elektryczng. W okresach szczytowych wtgczane do pracy sg kotty wodne.

Zaznaczy¢ nalezy, ze 72 MW wytwarzanej mocy cieplnej w EC-1 to moc wytwarzana w
kogeneracji z energig elektryczng. Stosowanie produkcji w skojarzeniu wptywa na zmniejszenie
zapotrzebowania na energie pierwotng, a takze sprzyja zmniejszeniom emisji zanieczyszczen
do atmosfery. Promowanie skojarzenia jest elementem polityki energetycznej kraju a
wytwarzanie w zrodle skojarzonym niemal 58% ciepta w ujeciu mocowym, a ok. 75% w ujeciu

ilosciowym mozna ocenia¢ wytgcznie pozytywnie.

EC-2 Polkowice

Zrodto te ze wzgledu na zainstalowany blok gazowo parowy, jest podstawowym zrédtem ciepta

dla Lubina w sezonie letnim (w warunkach poza okresem postoju remontowo- konserwacyjnego
BGP Polkowice) W okresie jego postoju zapotrzebowanie pokrywa jedno ze zrodet Spéiki:

Elektrocieptownia EC-1 Lubin lub Elektrocieptownia EC-2 Polkowice.

Stan techniczny zaréwno od strony jednostek wytwoérczych jak i urzadzen pomocniczych jest
dobry, co pozwala na stwierdzenie, ze zrédta ciepta jakimi sg EC-1 Lubin i EC-2 Polkowice
gwarantujg duze bezpieczenstwo w zakresie pewnosci wytwarzania ciepta dla Gminy Miejskigj
Lubin.

Planowane przez ,Energetyke” Spétka z 0.0 w najblizszych latach dziatania inwestycyjne
zmierzajgce do dostosowania zrodla ciepta do standardéw emisyjnych obowigzujgcych od
01.01.2016 r., a wynikajgcych z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE z
dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemystowych (Dyrektywy IED) zapewniajg

bezpieczenstwo wytwarzania ciepta réwniez w perspektywie roku 2035.

L e
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6.2.2 Ocena stanu sieci cieptowniczej

Ogolny stan sieci cieptowniczych zasilanych ze zrédet systemowych jest dostateczny. Krotnosé
wymian wody sieciowej wynosita w roku 2017 ok 7 dla systemu zarzgdzanego przez WPEC
Legnica S.A. oraz 4 dla systemu MPEC Termal S.A.. Prawidtowo funkcjonujgcy system
sieciowy o takim zapotrzebowaniu powinien charakteryzowaé¢ sie wskaznikiem do ok. 3,5
krotnosci wymian wody sieciowej. Stan izolacji na rurociggach nalezy oceni¢ na dostateczny.
Srednioroczne straty ciepta na poziomie okoto 20% (system cieptowniczych zarzadzany przez
WPEC Legnica S.A.) powinny by¢ minimalizowane przez wymiane izolacji oraz inwestycje w
nowoczesne preizolowane sieci cieptownicze. Wartosci te po czesci wynikajg réwniez z
przewymiarowanych sieci cieptowniczych. Docigzenie systemu sieciowego poprzez podtgczanie
nowych odbiorcow przyczyni sie do polepszenia tego wskaznika

Na terenie Gminy Miejskiej Lubin wystepuje pewna liczba weztéw cieptowniczych starego typu
(hydroelewatorowe). Zaleca sie kierowanie zadaniami inwestycyjnymi w taki sposéb, by
mozliwa byta w niedlugim czasie wymiana wiekszosci z nich na nowoczesne wezly

kompaktowe.

Sie¢ cieptownicza na terenie Gminy Miejskiej Lubin, w przeciwienstwie do zrodta ciepta, posiada
znaczne rezerwy przesytowe, duzo wyzsze niz obecne zapotrzebowanie Gminy Miejskiej Lubin.
Pozytywng strong tego stanu rzeczy jest fakt, iz w wiekszosci rejonéw Gminy Miejskiej Lubin,
gdzie obecnie w poblizu znajduje sie sie¢ cieptownicza, istniejg mozliwosci przytgczeniowe
nowych licznych odbiorcow ciepta sieciowego, system zatem ma mozliwosci rozwoju bez
ponoszenia znaczgcych kosztéw na rozbudowe sieci.

Negatywnym aspektem takiego stanu rzeczy jest przewymiarowanie sieci, czego efektem sg
spore straty ciepta, jakie wystepujg podczas przesytu wody grzewcze;.

Z obu powyzszych argumentdéw wynika ten sam wniosek — operatorzy systemu sieciowego

powinni dgzy¢ do zwiekszenia odbiorcow ciepta z sieci cieptowniczej.

Jako zatgcznik do opracowania przedstawiono mape terendéw rozwojowych Gminy Miejskiej
Lubin oraz oszacowano maksymalne ich potrzeby cieplne. Ponizej natomiast zamieszczono
rysunek terenéw rozwojowych na terenie Gminy Miejskiej Lubin, znajdujgcych sie w poblizu
sieci cieptowniczej, a takze rysunek wskazujgcy na szacowane zdolnosci rezerwowe systemu

przesytowego w poszczegolnych rejonach Gminy Miejskiej Lubin.

L e
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Rysunek 06.2 Szacowane rezerwy systemu przesytlowego na terenie Gminy Miejskiej Lubin
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Znaczna czes$¢ tych terendéw znajduje sie w bliskiej odlegtosci od sieci cieptowniczych, a w
miare rozwoju poszczegolnych terenow, i doprowadzenia do nich sieci cieplnych, coraz
odleglejsze tereny rozwojowe powinny sta¢ sie ekonomicznie optacalne do zasilenia w ciepto
sieciowe. Proces ten bedzie przebiegat w przeciggu wielu nastepnych lat, jednak rozwdj

systemu powinien postepowac systematycznie.




(R NS g/ W-1034.06

.

PRACOWNIA PMO4

(3)

37140

:

Przedsiebiorstwa cieptownicze powinny w tej kwestii wspotpracowa¢ z Gming Miejskg Lubin,
celem ustalenia najprawdopodobniejszych lokalizacji zwiekszenia zabudowy terenu w

najblizszym czasie.

6.3 Kierunki rozwoju i zmiany w systemie cieptowniczym

6.3.1 Prognoza zapotrzebowania na moc cieplng

Zmiany w zapotrzebowaniu na ciepto bedg wypadkowa:

— podtgczania budynkow istniejacych,

— podtgczania budynkéw nowo projektowanych,

— wypetniania sie terendw rozwojowych,

Z jednej strony i postepujgcym procesem termomodernizacji z drugiej.

Potrzeby cieplne terenéw rozwojowych zalecanych do zasilania cieptem sieciowym, a zwigzane
Z ogrzewaniem pomieszczenh i przygotowaniem cieptej wody uzytkowej powinny by¢ pokrywane
z systemu cieptowniczego, zgodnie z zapisami w niniejszej czesci opracowania.

Prognoze zapotrzebowania na moc cieplng nowego budownictwa wykonano w trzech
wariantach przy ogolnych zatozeniach jak w rozdziale 04.

Wzrost zapotrzebowania na moc cieplng nowego budownictwa przedstawiono w ponizszych

tabelach:

Tabela 06.34 Prognoza zapotrzebowania na moc cieplng nowego budownictwa - Scenariusz optymalny

Scenariusz optymalny

Zapotrzebowanie na moc cieplng, MW

na lata 2018-2025 na lata 2018-2030 na lata 2018-2035
Zabudowa wielorodzinna 2,00 2,95 4,16
Zabudowa pozostata 0,53 0,83 1,13
tacznie 2,53 3,66 5,29

Tabela 06.35 Prognoza zapotrzebowania na moc cieplng nowego budownictwa - Scenariusz minimalny

Scenariusz minimalny

Zapotrzebowanie na moc cieplng, MW

na lata 2018-2025 na lata 2018-2030 na lata 2018-2035
Zabudowa wielorodzinna 1,73 2,48 3,49
Zabudowa pozostata 0,40 0,59 0,79
tacznie 2,00 3,07 4,39

N
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Tabela 06.36 Prognoza zapotrzebowania na moc cieplng nowego budownictwa - Scenariusz maksymalny

Scenariusz maksymalny

Zapotrzebowanie na moc cieplng, kW

na lata 2015-2020 na lata 2015-2025 na lata 2015-2030
Zabudowa wielorodzinna 2,40 3,55 4,95
Zabudowa pozostata 0,67 0,95 1,35
tacznie 3,07 4,49 6,41

6.3.2 Plan rozwoju i zamierzenia modernizacyjne

WPEC w Legnicy S.A.

Spotka nie posiada planu rozwoju w rozumieniu ustawy Prawo Energetyczne. Zakres dziatah
rozwojowych Spoétki ukierunkowano przede wszystkim na podigczenie nowych odbiorcéw ciepta
oraz na poprawe sprawnosci oraz rozwoj posiadanej infrastruktury cieptowniczej.
Zaplanowano unowoczesnienie majatku Spotki poprzez:

— modernizacje sieci i przytgczy,

— wdrozenie systemu telemetrii systemu cieptowniczego.

— rozwoju systemu informatycznego GIS.

Zatozono rozbudowe i modernizacje sieci w zakresie majgcym zagwarantowac :

— stworzenie systemu grzewczego, zapewniajgcego niezawodnos¢ dostawy ciepta do
Odbiorcow koncowych, przy zapewnieniu minimalizacji kosztéw zwigzanych z tg
dostawsa;

— bezpieczenstwo ciggtosci dostaw energii w postaci ciepta i cieptej wody uzytkowej
dla Odbiorcow,

— zminimalizowanie spadku zamawianej mocy cieplnej przez klientdéw Spotki, w wyniku
wykonywanych termomodernizacji budynkow,

— dyspozycyjnos¢ dostawy ciepta przez Przedsiebiorstwo na kazde zgdanie Odbiorcy,

— zapewnienie Odbiorcom znamionowych parametréw dostarczanego ciepfa,

— unikniecie dodatkowych kosztéw funkcjonowania Spétki m.in. zwigzanych

z remontami i awaryjnoscig systemu cieptowniczego

N
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Sieci cieptownicze kanatowe wymieniane bedg na sieci w technologii rur preizolowanych,
tradycyjna izolacja termiczna sieci napowietrznych zastgpiona bedzie ftupkows, przy
modernizacjach infrastruktury wykorzystane bedg materiaty najwyzszej jakosci o parametrach

technicznych pozwalajgcych na bezpieczng i dtugotrwatg prace infrastruktury cieptowniczej.

Do roku 2022 zaplanowano zadania inwestycyjne na tgczng kwote 14 816 tys. zt, w tym :
— na inwestycje rozwojowe : 1 021 tys. zl,
— nainwestycje zwigzane z redukcjg strat energii cieplnej : 13 795 tys. z

szczegotowe dane podano w ponizszej tabeli:

Tabela 06.37 Zaplanowane zadania inwestycyjne

Naklady (tys. z})
Opis
2018r. 2019r. 2020r. 2021r. 2022r.

Naktady w latach 2018-22 14815,8 2422.8 3203,0 5245,0 3945,0 0
tacznie (tys. zi)

Budowa nowych sieci i przytgczy 828,3 585,3 243,0 0 0 0
Budowa nowych weztéw i montaz

urzgdzen pomiarowo- 192,5 192,5 0 0 0 0
rozliczeniowych

Modernizacja sieci i przytaczy 13795,0 1645,0 2960,0 5245,0 3945,0 0

WPEC w Legnicy S.A. nie posiada czynnych zrddet ciepta na terenie Gminy Miejskiej Lubin

i nie planuje ich budowy.

MPEC TERMAL S.A

Z uwagi na trudna sytuacje finansowa Spofki oraz trwajgce postepowanie restrukturyzacyjne

z wierzycielami, MPEC TERMAL ukierunkowuje swoje dziatania na podpisaniu porozumienia
z wierzycielami dotyczacego spfaty zadtuzenia. Jednoczesnie Spétka aktywnie poszukuje
inwestora strategicznego w celu pozyskania srodkéw i zaplecza do ewentualnego rozwoju.
Zamierzenia rozwojowe MPEC TERMAL S.A
— Pozyskanie inwestora strategicznego — rok 2018
— Opracowanie projektu budowlanego i pozwolenia na budowe ,Blok energetyczny
zasilany frakcjg energetyczng odpadéw komunalnych lub biomasg” o mocy termicznej
do 20 MWt — | kwartat 2020
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— Rozpoczecie prac budowlanych zrodta ciepta - || kwartat 2020
— Uzyskanie pozwolenia na eksploatacje i ruch prébny - IV kw. 2021
— Pozyskanie dodatkowych odbiorcow mogacych by¢ zasilanych z tego zrédta- lata 2022

i kolejne

JEnergetyka” Spotka z o.0.

W Elektrocieptowni EC-1 Lubin zrealizowano w 2015r . modernizacje kotta wodnego WR-25
nr1 na kociot wykonany w technologii scian szczelnych z jednoczesnym wzrostem mocy
cieplnej osiggalnej z 29 MW1 do 36 MW 1, wraz z ukladem oczyszczania spalin.

W 2018r. planowana jest modernizacja odtworzeniowa turbozespotu nr 1 wraz z systemem

sterowania i diagnostyki oraz uktadem olejowym.

W kolejnych latach zakfada sie realizacje przedsiewzie¢ dostosowujgcych zrodta do
standardéw emisyjnych obowigzujagcych od 01.01.2016 r., wynikajagcych z Dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emis;ji
przemystowych (Dyrektywy IED).

W okresie: 2018-2020 r. zaktada sie realizacje instalacji oczyszczania spalin w Elektrocieptowni
EC-1 Lubin i Elektrocieptowni EC-2 Polkowice, spetniajgcych standardy jw .

Nie zaktada sie w najblizszych latach zmiany zapotrzebowania na ciepfo i energie elektryczng
na obszarze Gminy Miejskiej Lubin, na ktérym "Energetyka" sp. z 0.0. prowadzi dziatalno$¢ w
zakresie przesytania i dystrybucji ciepta oraz dystrybucji energii elektrycznej - Spdtka nie

planuje rozbudowy sieci elektroenergetycznej i sieci cieptowniczej
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